

## Patient- och Närstående Råd

**Närvarande:** Anna Olheden, Anneli Nilsson, Inger Berg, Christian Wessén, Lars Alvefjord, Mariana Stålebrink, Mimmi Hogland Blomkvist, Nahreen Tynngård (em), Olof Darelid, Richard Bjurenfalk, Siewert Babtist, Srinivas Uppugunduri (fm) Maria Ringenhag, Pia Landberg  
**Frånvarande:** Eva Molnar, Birgitta Sandberg

**Sekreterare:** Pia Landberg

Mimmi inleder och hälsar välkomna.

### 1. Aktuell information

Srinivas Uppugunduri hälsar fört Maria Ringenhag välkommen. Maria kommer att ta över som samordnare för PNR efter Pia som avslutar sin tjänst i årsskiftet. Maria har en profession som barnmorska i botten och har även arbetat som chef och med familje- och anhörigfrågor. Nu arbetar hon 40 % kliniskt och kommer att ha uppdraget mot RCC på 20 %. Srinivas berättar sedan lite om de områden som är aktuell för RCC nu. Dialog förs om HPV-vaccineringen som är en grund i utrotningsprojektet för livmoderhalscancer. Han berättar även om de fyra SVF-förlopp som valts ut för analys avseende patienter som fått vänta mer än 75 % över den stipulerade ledtiden. Han berättar kort om genomlysningen nationellt av radiologi och patologi. Mer information finns att se i bifogar bildspel

*Se bildspel*

### 2. Cancerstudier i Sverige

Madeleine Rasic arbetar som specialistsjuksköterska i onkologi och forskningssköterska på kliniska forskningsenheten på US. Hon berättar om databasen som finns där alla pågående kliniska cancerstudier som är öppna för att ta in nya patienter. Den är öppen för alla och som patient kan man titta i den och sedan fråga sin behandlande läkare om man hittar en studie som man skulle vilja delta i. Databasen hittas via RCC:s hemsidan eller att googla Cancerstudier i Sverige. Det är viktigt att PNR:s medlemmar känner till att databasen finns och kan sprida informationen om den

*Se bildspelet*

### 3. Processen Ärftlig cancer

Ekaterina Kuchinskaya, sjukvårdsregional processledare för ärftlig cancer berättar om ärftlig cancer och hur hon som processledare arbetar. På RCC:s hemsida finns bra information att läsa. Vi pratar om etiska dilemman och Mimmi tar upp att även i ”icke-cancervården” finns ärftlighet. Kanske kan man använda erfarenhet som de samlat på

sig. Dialog om hur PNR kan bistå i processen ger inget tydligt svar. Gruppen och Ekaterina bär med sig frågan vidare

*Se bildspel*

#### 4. Ny vice ordförande

Olof Darelid är villig att från årsskiftet axla rollen som vice ordförande när Lars Alvefjord tar över ordförandeskapet. Olof väljs enhälligt. Gruppen behöver nya medlemmar då nu även Maria Björn Lindholm av sagt sig sitt uppdrag. Medlemmarna uppmanas att fråga i sina föreningar om det finns fler representanter som kan föreslå eller om någon vet någon annan engagerad person.

#### 5. Vårdprocessgrupperna

Vi ser över hur representationen ser ut och gör smärre justeringar

*Se dokument*

#### 6. Patientrapporter

Helena Fohlin, statistiker på RCC sydöst berättar om uppdraget som en arbetsgrupp STAR-G fått att ta fram diagnosspecifika rapporter som ska vara lättare att ta till sig som patient och anhörig. Hon efterfrågar en representant ifrån vårt PNR som kan tänka sig att delta i arbetsgruppen. Intresse anmäls till Helena [helena.fohlin@regionostergotland.se](mailto:helena.fohlin@regionostergotland.se) senast 30 september

#### 7. Rapport från möten

**Linköping Cancer Center, LCC** – Ackrediteringen blev klar i juni och Linköping fick den högre utmärkelsen Comprehensive Cancer Center CCC. Styrgruppen som Inger, Mariana och Lars ingår i har möten var 14:e dag. En patient- och närstående dag planeras till 11 november 2024. Det är tänkt som ett informationsmöte. Inger, Mariana och Lars ingår i planeringsgruppen. Från vår grupp framförs förslaget till planeringsgruppen att föreläsningarna ska börja med att en patient berättar och att det inte ligger i sista delen av kvällen. Den ändringen innebär att kvällen får en patientinriktning och inte vårdinriktning.

**Processledardagen** – kommer att äga rum nästa vecka

**Styrgruppen** – Besök av företrädare från hematologi som berättade att en specialistutbildning för sjuksköterskor inom hematologisk vård kommer att starta i Linköping 2026 – Stimulansmedlen, radiologi och patologi har en extra ansökningsperiod. Alla som fått stimulansmedel ska slutrapportera i november. – Angående genomlysning av patologi och radiologi se Srinivas bildspel – Inom urologi söker man en sjukvårdsregional processledare för alla urologiska cancrar. Sex har sökt och tre kommer att intervjuas

**Utvecklingskraft cancer** – Filmer från dagen har nu lagts ut på RCC sydösts hemsida och kommer att ligga i en månad.

**PNR Dalarna** har haft ett möte om vikten av fysisk aktivitet under behandling. Richard deltog där som representant för PALEMA

**Nationellt vårdprogram** för sarkom överväger att slå ihop sina olika delar till en. Christian delgav oss den informationen

## 8. Mål och mått

Vi tittar på hur vi ligger till i våra aktiviteter

*Se dokument*

## 9. Övriga frågor

Pia efterfrågar någon som vill ingå i arbetsgrupp för att uppgradera utbildningen för patient- och närståendeföreträdare. Kommer att innebära digitala möten på ca en timme vid ett antal tillfällen främst under hösten.

Nästa möte blir 4 december 2024 kl. **9:30-15:30** RCC:s lokaler i Linköping **OBS!**  
**förskjuten tid**